Página 1 de 3

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 076/2021

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 059/2021

EDITAL DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Aprovado conforme Resolução CONSUP/UnirG nº 020, de 29 de abril de 2021

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista erro material na divulgação do Resultado Preliminar dos candidatos inscritos no Processo

Seletivo de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição referente ao Processo Seletivo de ingresso

no primeiro semestre de 2021, no curso de Medicina ofertado pela Universidade de Gurupi - UnirG -

Campus Paraíso, torna pública a presente RETIFICAÇÃO do Edital nº 059/2021, conforme segue:

1. No subitem 5.1 do Edital nº 059/2021 aonde se lê:

5.1. A divulgação do Resultado Preliminar do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

para o candidato inscrito está prevista para o dia 28 de maio de 2021 a partir das 18 horas.

1.1 Leia-se:

5.1. A divulgação do Resultado Preliminar Retificado do pedido de isenção do pagamento da taxa

de inscrição para o candidato inscrito ocorrerá no dia 04 de junho de 2021 a partir das 18 horas.

2. No subitem 5.2 do Edital nº 059/2021 aonde se lê:

5.2. Caberá recurso contra o Resultado Preliminar do pedido de isenção, das 08 horas do dia 29 de

maio de 2021 às 23h59min do dia 30 de maio de 2021;

2.1 Leia-se:

5.2. Caberá recurso contra o Resultado Preliminar Retificado do pedido de isenção, das 08 horas do

dia 05 de junho de 2021 às 18h00min do dia 06 de junho de 2021;

3. No subitem 5.3 do Edital nº 059/2021 aonde se lê:

5.3. A previsão de resposta ao recurso referente ao Resultado Preliminar da Solicitação de Isenção do

pagamento da taxa de inscrição será a partir das 18 horas do dia 01 de junho de 2021;

Página 2 de 3

3.1 Leia-se:

5.3. A previsão de resposta ao recurso referente ao Resultado Preliminar Retificado da Solicitação de

Isenção do pagamento da taxa de inscrição ocorrerá até às 9 horas do dia 07 de junho de 2021;

4. No subitem 5.4 do Edital nº 059/2021 aonde se lê:

5.4. O Resultado Final para todos os candidatos será divulgado no dia 01 de junho de 2021, a partir

das 18 horas, com tempo suficiente para proceder à inscrição no Processo Seletivo para o curso

pleiteado.

4.1 Leia-se:

5.4. O Resultado Final para todos os candidatos será divulgado até às 9 horas do dia 07 de junho de

2021, com tempo suficiente para proceder à inscrição no Processo Seletivo para o curso pleiteado.

5. O anexo I do Edital nº 059/2021 passa a vigorar com a seguinte redação:

EDITAL Nº 059/2021

ANEXO I

Cronograma do processo de seleção de candidatos à isenção do pagamento da taxa de inscrição

2021/2  Campus Paraíso - TO

CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Período de Inscrição
17/MAIO A

23/MAIO/2021

Das 18 horas do dia 17 de

maio até às 23h59 do dia 23

de maio de 2021

Site: www.unirg.edu.br

Link: vestibular

Resultado Preliminar

Retificado
28/MAIO/2021 A partir das 18 horas

Site: www.unirg.edu.br

Link: vestibular

Recursos

(Resultado Preliminar

- Retificado)

05 E

06/JUNHO/2021

Das 08 horas do dia 05 de

junho até às 18h00min do

dia 06 de junho de 2021

E-mail:

cppsparaiso@unirg.edu.br

Respostas aos

Recursos
07/JUNHO/2021 Até às 9 horas

Site: www.unirg.edu.br

Link: vestibular

Resultado Final 07/JUNHO/2021 Até às 9 horas
Site: www.unirg.edu.br

Link: vestibular

1. Com o deferimento ou não da isenção da taxa de inscrição, o candidato deverá seguir as

instruções constantes no Edital do Processo Seletivo 2021-2 e efetuar a sua inscrição no curso

http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/

Página 3 de 3

de medicina oferecido pela Universidade de Gurupi – UnirG – Campus de Paraíso. (Subitem

5.2 do Edital nº 058/2021)

6. Mantenham-se as demais disposições dos Editais nº 058/2021 e 059/2021 que não contrariem o

presente edital.

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 04 de junho de 2021

Profª. Dra. Rise Consolação Iuata Costa Rank

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.186/2020